
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 

 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
direttore.generale@polito.it    
\ORG_AGACON - 01-INFRA UE - 01-INFRA UE\02-LP\2023_AQ Man_Stra\02_AUTORIZZAZIONI 
 

DECRETO: Provvedimento di ammissione – Lotto 2 - Accordo Quadro triennale suddiviso in tre lotti per 
la manutenzione straordinaria edile, elettrica, idrotermica finalizzata alla conservazione del 
Patrimonio Edilizio degli immobili di proprietà o in uso al Politecnico di Torino. 
Lotto 2 CIG: A03CC33990 
C.U.I.: L00518460019202300009 
 
Servizio Appalti Sotto Soglia UE 
in cc Ufficio Buyer Lavori 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che 
o in attuazione al Decreto del Direttore Generale n. 3053 del 15.12.2023, con cui è stata 

autorizzata l’indizione della procedura di selezione del contraente indicata in titolo, è stata 
pubblicata la lettera di invito (Prot. n. 125553) sulla Piattaforma telematica di e-procurement 
U-Buy, che fissava come termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 24.01.2024 
alle ore 12.00; 

o entro il termine previsto, per il lotto 2, hanno presentato offerta, mediante upload dei 
documenti di gara sulla Piattaforma, i seguenti operatori economici: 
 

Per il lotto 2: 
 

Numero 
assegnato 

dalla 
Piattaforma 

Ragione Sociale Partita IVA 

1 Antonacci Termoidraulica 
S.r.l. 03044170714 

2 DE.PA Impianti S.r.l. 05849950729 
4 Tecnotubi Impianti S.r.l. 10357630010 
5 Adiramef S.r.l. 07777350633 
6 Dussmann Service S.r.l. 00124140211 

12 

Consorzio fra Cooperative di 
Produzione e Lavoro - 
Cons.Coop. - Societa' 

Cooperativa (sigla 
Conscoop). Consorziata 
esecutrice di Conscoop: 

Consorzio delle Tecnologie. 
Consorziata esecutrice del 
Consorzio delle Tecnologie: 

Gecopra S.r.l. 

00140990409 – 05567241210 - 
05614550639 

 

15 Limes S.r.l. 00187060249 
17 Siram S.p.a. 08786190150 
19 Techne S.p.a. 03066160163 
20 Quintino Costruzioni S.p.a. 08896090019 



 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 

 
 
 
 
 
 

22 Sistec S.r.l. 06076770723 
23 IGE Impianti S.r.l. 01373380516 
24 Scotta S.r.l. 02584100040 

 
 

 
o il Seggio di Gara, costituito dall’Ing. Arch. Alessia Berutto, dalla Dott.ssa Virginia Ricchiardi e 

dalla Dott.ssa Simona Pautasso, incaricati della verifica della documentazione 
amministrativa richiesta per la partecipazione alla gara con DDG n. 247 del 25.01.2024, ha 
svolto le operazioni preliminari alla valutazione delle offerte; 

o in sede di verifica delle offerte presentate, il Seggio di Gara, viste le dichiarazioni rese dal 
concorrente Conscoop, ha ritenuto necessario rivolgersi all’Agenzia delle Entrate 
territorialmente competente per effettuare i necessari approfondimenti e accertamenti; 

o in data 15.02.2024 è stata trasmessa la nota prot. n. 14389 all’Agenzia delle Entrate Direzione 
Provinciale di Forlì-Cesena; 

o in data 05.03.2024 perveniva risposta dall’Ente che confermava le dichiarazioni rese 
dall’operatore economico Conscoop. 

o alla luce della documentazione presentata, il Seggio di Gara, ha proposto l’ammissione di 
tutti i concorrenti partecipanti al lotto 2; 

 
Tutto ciò premesso 

 
o Visto l'art. 20 del D.lgs. n. 36 del 2023; 
o Visto l'art. 90 del D.lgs. n. 36 del 2023, 

 
 
 

DISPONE 
 

o l’ammissione alle successive fasi della procedura in titolo dei seguenti operatori economici: 
 
Per il lotto 2: 
 

Numero 
assegnato 

dalla 
Piattaforma 

Ragione Sociale Partita IVA 

1 Antonacci Termoidraulica 
S.r.l. 03044170714 

2 DE.PA Impianti S.r.l. 05849950729 
4 Tecnotubi Impianti S.r.l. 10357630010 
5 Adiramef S.r.l. 07777350633 
6 Dussmann Service S.r.l. 00124140211 

12 

Consorzio fra Cooperative di 
Produzione e Lavoro - 
Cons.Coop. - Societa' 

Cooperativa (sigla 

00140990409 – 05567241210 - 
05614550639 

 



 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 
 

 

 
 
 
 
 
 

Conscoop). Consorziata 
esecutrice di Conscoop: 

Consorzio delle Tecnologie. 
Consorziata esecutrice del 
Consorzio delle Tecnologie: 

Gecopra S.r.l. 
15 Limes S.r.l. 00187060249 
17 Siram S.p.a. 08786190150 
19 Techne S.p.a. 03066160163 
20 Quintino Costruzioni S.p.a. 08896090019 
22 Sistec S.r.l. 06076770723 
23 IGE Impianti S.r.l. 01373380516 
24 Scotta S.r.l. 02584100040 

 
o di dare avviso ai concorrenti del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 90 

del D.lgs. n. 36 del 2023; 
o di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi 

al T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla sua pubblicazione sul profilo 
«Amministrazione Trasparente» del Politecnico di Torino. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- dott. Vincenzo Tedesco - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s p / v r  


	IL DIRETTORE GENERALE

		2024-03-08T09:30:48+0000
	Vincenzo Tedesco




